
Об организационных мероприятиях по локализации пожара и спасению людей и имущества до прибытия Государственной противопожарной службы.В соответствии со ст. 19 Федерального закона № 96-ФЗ «О пожарной безопасности»

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

  

АМУРСКАЯ  ОБЛАСТЬ ШИМАНОВСКИЙ РАЙОН

  

АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОГЕОРГИЕВСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА

  

  

ГЛАВА СЕЛЬСОВЕТА

  

  

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  

02.09. 2019 г.                                                                                                                                 
       №29

  

c. Новогеоргиевка

  

Об организационных мероприятиях по локализации пожара и спасению людей и
имущества до прибытия Государственной противопожарной службы.В соответствии со
ст. 19 Федерального закона № 96-ФЗ «О пожарной безопасности»

  

п о с т а н о в л я ю:

 1 / 2



Об организационных мероприятиях по локализации пожара и спасению людей и имущества до прибытия Государственной противопожарной службы.В соответствии со ст. 19 Федерального закона № 96-ФЗ «О пожарной безопасности»

  

1.Рекомендовать руководителям предприятий всех форм собственности, находящихся
на территории Новогеоргиевского сельсовета -  МБОУ Новогеоргиевская СОШ  Рокищук
О.И., МБУК «КДО» Зыряновой О.Ф., в случае возникновения пожара приступать к
выполнению мероприятий по локализации пожара и спасению людей до приезда
подразделений пожарной части ГПС, а именно:

  

- после сообщения о пожаре в пожарную часть немедленно приступать к эвакуации
людей согласно утвержденным «Планам эвакуации».

  

- приступить к локализации пожара, используя огнетушители, пожарные гидранты,
песок, находящиеся в помещении и вне помещения.

  

- привлечь к локализации пожара работников предприятий,  добровольные пожарные
дружины, автомобильную и тракторную технику,    поливные машины, мотопомпы.

  

2. При тушении пожара использовать природные водоёмы, а также имеющиеся на
территории предприятий и населенных пунктов пожарные гидранты.

  

3. Контроль  за  выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

  

  

Глава Новогеоргиевского сельсовета                                           Е.В. Емельянова

  

 2 / 2


